АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Билитуйское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.ст. Билитуй
09 января 2023 года                                                                                                                           № 1

[bookmark: _GoBack]Об определении владельца специального счета в целях формирования фонда капитального ремонта в многоквартирных домах сельского поселения Билитуй

В соответствии с частью 9 статьи 175 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК РФ), в связи с прекращением осуществления деятельности по управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: Забайкальский край, п.ст. Билитуй д. 7, д. 8, д. 54, ООО УК «Ритм».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить некоммерческую организацию «Забайкальский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» владельцем специальных счетов для многоквартирных домов № 7, 8, 54 сельского поселения Билитуй, собственники помещений в которых в срок, установленный частью 8 статьи 175 ЖК РФ, не приняли решение о выборе владельца специального счета или об изменении способа формирования фонда капитального ремонта.

2.  Направить копию решения в адрес регионального оператора, органа государственного жилищного надзора, российской кредитной организации, в которой открыт специальный счета, а  также разместить решение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Билитуйское»                                                               Ж.А. Ковалёва